
48 ساعت باقی مانده است!
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره اتمام 
سه شنبه گذشــته نیز یک وزیر پیشنهادی دیگر برای فرصت دولت در فقره گزینه وزارت آموزش و پرورش؛

آموزش و پرورش، نتوانست از مجلس شورای اسلامی 
رأی اعتماد بگیرد. حتی حضور ابراهیم رئیسی هم که 
در صحن علنی حاضر شده بود، تاثیری در کسب رأی 
نمایندگان نداشــت. حالا قانوناً تــا دو روز دیگر یعنی 
سه شنبه دوم آذرماه مهلت سه ماهه سرپرستی به پایان 
می رسد. گفته می شــود اگر باز هم گزینه مناسبی که 
بتواند رأی اکثریت بهارســتانی ها را دریافت کند پیدا 
نشد باید منتظر اذن عالی ترین مقام کشور یعنی رهبری 
بود. مجتبی یوسفی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در این باره به خبرنگار »نسل فردا« گفت: تا قبل 
از اتمام ســه روز در صورتی که هنوز گزینه ای انتخاب 
نشده، راهش این است که از رهبری اذن بگیرند. بالاخره 
چه اذن بگیرند چه نگیرند باید وزیر معرفی شود. وی با 
تاکید براینکه»مجلس در دو حوزه آموزش و پرورش و 
اقتصادی بیش از سایر حوزه ها نگران است و حساسیت 
به خرج می دهد« بیان داشــت: درســت است که این 
مجلس اعتماد کامل به دولت داشــت و کمک کرد تا 
کارش را زودتر شــروع کند و رأی های بالا داد، ولی باز 

هم در حوزه های اقتصادی نگران بود. هم مخالفت کرد 
و هم در این دو حوزه برای انتخاب وزیر اقتصاد و آموزش 
و پرورش رأی ها شکننده تر هســتند. یوسفی توضیح 
داد: حوزه آموزش و پرورش بسیار حساس است. الان 
حدود یک میلیون و 800 هزار نفر معلم و حدود یک و 
نیم میلیون نفر هم بازنشسته داریم. یعنی درمجموع 
بین یک و نیم تا دو میلیون نفر معلم و بازنشســته در 
کل کشــور داریم. از آن طرف هم جامعه دانش آموزی 
15 میلیون نفری را داریم که اگر با اولیا حســاب  کنیم 
30 میلیون نفر مخاطب هستند. یعنی در حال حاضر 
سرنوشت حدود 35 میلیون نفر جمعیت و آینده کشور 
برای تربیت آینده سازان، به آموزش و پرورش گره خورده 
است. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خاطر 
نشان کرد: قطعاً برای مجلس مهم است که چه کسی 
وزیر شــود. آموزش و پرورش نیروهــای فرهیخته ای 
دارد که به اندازه تاریخ ایران در همه عرصه ها نقش ایفا 
کرده اند. اگر رئیس جمهور دنبال تحول است که البته 
ما هم این نگاهشان را قبول داریم؛ ولی اینکه بخواهیم 
یک دفعه افرادی که هیچ آشنایی با سیستم آموزش و 
پرورش ندارند را بیاوریم قطعاً مجلس نگران است و باز 

هم مخالفت می کند.

ادامه از صفحه یک...
این الگوی ذهنی از مردانگی یعنی تحمل درد 
و رنج و دم نزدن، از عوامل اساســی مرگ ومیر 
در مردان است. بر اساس آمار مرکز پیشگیری 
از خودکشــی در آمریکا، مردان 3٫5 برابر زنان 
دست به خودکشی می زنند. هر ساله ۶ میلیون 
مرد آمریکایی بــه عوارض افســردگی دچار 
می شوند. براســاس گزارش از پزشکی قانونی 
ایران؛ در سال ۹۶، تلفات خودکشی ها در ایران 
۴۶۲۷ بوده است که 3۲۶۲ نفر از آن را مردان 
و بخش کوچک تری از آن یعنی 13۶5 را زنان 
تشکیل داده اند. افسردگی و خودکشی دو عامل 
اصلی مرگ ومیر در مردان است. اما با این وجود 
مردان نســبت به زنان کمتر بــه دنبال درمان 
سلامت روان خود هســتند. بسیاری از مردان 
صحبت کردن درباره مشــکلات روانی خود را 
مایه خجالت می دانند. آن ها معتقدند که حرف 
زدن در این باره به معنای ضعف و کمبود مردانگی 
است. خیلی از پسران بر اساس کلیشه مردانگی 
تربیت می شوند و در ذهن آن ها مرد یعنی کسی 
که نباید مسائل و مشکلات خود را با دیگران در 
میان بگذارد و درخواســت کمک کند. امروزه 
روان شناســان این الگوی ذهنی غلط را به کلی 
مردود می شــمرند. تحقیقات آن ها ثابت کرده 
است که افسردگی و عوارض آن می تواند مانند 
بیماری دیابت خطرناک باشــد. با وجود این، 
هنوز هم بسیاری از مردان برای ابراز مشکلات 
خود، احســاس گناه و شرم می کنند. احساس 
شرم و گناه تنها عوارضی نیســت که مردان با 
آن دست وپنجه نرم می کنند. تحقیقات نشان 
داده است که برخی مردان در برقراری ارتباط با 
دیگران و تعامل اجتماعی دچار مشکل هستند. 
از طرف دیگر، کلیشه مردانگی باعث می شود 
مردان کمتر علائم افسردگی را آشکار کنند و 
همین عامل کار تشخیص و درمان را دشوار و 
عوارض آن را بدتر می کند. وقتی مردان کمتر 
درباره افسردگی شــان حرف بزننــد، احتمال 
استفاده از موادمخدر، به عنوان راه حل نامناسب، 
بیشتر می شــود. این رویکرد منجر به درمان 
نمی شود بلکه فقط مســکّنی موقت است که 
عوارض جدیدی به همراه دارد. مشکل اصلی این 
است که چگونه کلیشه مردانگی را تغییر دهیم 
و کاری کنیم که مردان به فکر حل مشــکلات 
روانی خود بیفتند؛ پیــش از آنکه وارد مرحله 
اعتیاد یا خودکشی شوند. بســیاری از مردان 
تصور می کنند که با بیان مشــکلات روحی یا 
حتی جسمی، مردانگی و اقتدارشان خدشه دار 
می شود. برای مقابله با این کلیشه ذهنی، آگاهی 
و آموزش دو راهکار اساسی است. افزایش آگاهی 
جامعه و به ویژه مردان، درباره بیماری های روانی 
مانند استرس و افسردگی و عوارض خطرناک 
آن ها، نقش مهمی در غلبه بر این کلیشه ها دارد. 
حرف زدن درباره اینکه چگونه این عوارض ما را 
تحت تأثیر قرار می دهد، باعث بروز حس همدلی 
و حمایت می شــود. این حمایت عاطفی برای 
مقابله با حس طرد شدگی که بستری است برای 

رشد بیماری و اعتیاد، بسیار حیاتی است.
آموزش نیز در کنار آگاهــی می تواند در بهبود 
مشــکلات روانی مردان نقش مؤثری داشــته 
باشد. مردان باید یاد بگیرند که مشکلات روحی 
هم نوعی بیماری هستند و روش های درمانی 
کارآمد برای حل آن ها وجود دارد. نه فقط مردان 
که همه افراد جامعه بایــد بدانند بیماری های 
روحیِ درمان نشده پیامدهایی جدی از جمله 
بیماری های جسمی به دنبال دارد؛ به ویژه زمانی 

که به خوددرمانی از موادمخدر روی بیاورند.
مردان باید با اطرافیان و عزیزانشان در این باره 
صحبت کننــد. گزینه های زیــادی برای حل 
مشکلات هست؛ اما قبل از هر چیز، آن ها باید 
تمایل به دریافت کمک داشته باشند. اگر نگران 
هستید که کسی از عزیزانتان در حال دست وپا 
زدن برای یک مشــکل خاص است یا خودتان 
چنین وضعی دارید، وقت درخواســت کمک 
فرا رسیده است. نشــانه های زیر در تشخیص 
این موضوع به شــما کمک می کند: تغییر در 
خلق وخو، کاهش عملکرد کاری، تغییرات وزن، 

ناراحتی، ناامیدی و بی تفاوتی درباره چیزهایی 
که قبلًا شما را خوشــحال می کرد، نشانه های 

جسمی مانند سردرد یا مشکلات گوارشی.
اگر این موارد را در خود یا اطرافیانتان مشاهده 
می کنید، به یاد داشته باشید که کمک خواستن 
به معنــای ضعیف بودن نیســت بلکه نشــانه 
قوی بودن اســت. همچنین بدانید که امروزه 
راهکارهای متعددی برای حل مشکلات روحی 
وجود دارد. رفتن نزد مشاور می تواند گام نخست 
در حل مشــکلات باشد. اگر با مســئله اعتیاد 
طرف هستید، از مددکار متخصص در این حوزه 
نیز کمک بگیرید. بهتر اســت قبل از آنکه کار 
به بستری شــدن در مراکز درمانی بکشد، نزد 
متخصص بروید. او تشــخیص می دهد که در 
فرض وجود مشکل، چه راه حلی مناسب تر است. 
حتی اگر ملاقات با متخصص هنوز هم برای شما 
یا عزیزانتان دشوار است، می توانید برای شروع 
از خدمات مشــاوره های غیرحضوری استفاده 
کنید. بدانید که امید هست و درمان در دسترس 
شماســت. آموختــن و آموزش بــه اطرافیان 
درباره مشــکلات روانی مردان و اعتیاد نقش 
مؤثری در پیشگیری و درمان آن ها دارد. برای 
درمان این مشــکلات باید بر کلیشه مردانگی 
 و تابوی درخواســت کمک غلبه کنیم. باید به 
کســانی که با این مشــکلات درگیر هستند 
اطمینان دهیم که کمک خواستن نشانه قوی 

بودن است نه ضعف.
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ادامه از صفحه یک... 
به تاول های دستت با چشم های گشاد نگاه کنی. 
این همان چیزی است که این روزها برای ما رخ 

داده است. یک بلاتکلیفی ناخواسته.
یک دهن کجی به همه دو سالی که گذشت. مگر 
می شــود ما با هزاران ترس و لرز واکسن بزنیم، 
با چنگ و دندان از خودمــان و خانواده هایمان 
محافظت کنیم و از علاقه هایمان دست برداریم. 
ســفر نرویم و خیلی کارها را نکنیم و بعد همه 
این ها را بگذاریم به حال خودش و برویم سر جای 
اولمان. اصلًا با خودمان هم قهر کنیم. ماســک 
نزنیم و توی این روزهای زرد و نارنجی مراســم 

عقد و عروسی و عزاداری راه بیندازیم.
ما مشکوک هستیم. نکند زوال عقل گرفته ایم؛ 
نکند مغزهایمان مســتهلک شــده یا یادمان 
نمی آید که خیلی ها را از دســت داده ایم. نکند 
یادمان رفته میلیون ها نفرمان خیلی وقت است 
شکل واقعی زندگی را ندیده اند. به نظر می رسد 
که درد و بدبختی ما ایرانی ها یکی دو تا نیست. 
درد فقط کرونا و گرانی و دلار و سکه و طلا نیست. 
در حقیقت، درد ما امروز بی  تفاوتی است که به 
آن گرفتار آمده ایم. بی تفاوتی که باعث شــده 
خیلی وقت ها فکر کنیم آدم زرنگی هستیم. حس 
روشنفکرانه ای که توی هیچ مکتبی نمی گنجد. 
»بی تفاوتیسم« این هم یکی از ایسم هایی است 
که باید در قابوس کلمات گنجانده شود. همان 
چیزی که ما را دچار افت فشار احساسات کرده 
اســت تا یادمان برود که دیگــر فقط خودمان 
نیستیم، ولی ای کاش به خودمان می آمدیم. این 
بار نه برای لجبازی با اقتصاد. نه برای گله گذاری 
از روزگار و نه برای هیچ چیــز دیگری. کاش به 
خودمان می آمدیم و برای روزهایی که می توان 
شاد بود، کمی شــادی های کاذبمان را در این 
روزهای پر از ترس، کــم می کردیم تا از زردی و 
قرمزی به آبی برسیم. به خاطر خودمان. فقط به 
خاطر خودمان تا بیش از این سیاه پوش نشویم....

یادداشت

واکسیناسیونپناهندگانواتباعخارجیدرایران فراخوانمشمولانپایهخدمتیآذرسال۱۴۰۰پلیسبه»برگسبز«رسمیتداد
فارس: مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی کشــور گفت: با توجه به اهمیت واکسینه 
کردن، پناهندگان و اتباع خارجی برای پیشگیری از کووید 1۹ واکسینه می شوند. مهدی 
محمودی گفت: پس از اخذ مجوزهای لازم توسط وزارت بهداشت و درمان توانست نخستین 
محموله واکسن کووید 1۹ به تعداد یک میلیون و ششصد هزار دوز به همراه ظروف جمع آوری 
ایمن سازی و سرنگ های تزریق را در قالب ساز و کار »پوشش بشردوستانه« کوواکس تحت 
حمایت سازمان ملل متحد در امور پناهندگان را تأمین و از طریق فرودگاه بین المللی حضرت 

امام خمینی)ره( وارد و تحویل وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی شد.

مهر: جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از اضافه شدن واژه »رسمی« به برگ 
سبز خودرو خبر داد. سردار تیمور حسینی اظهار کرد: ماده 1۲8۷ قانون مدنی می گوید 
اسنادی که در اداره ثبت اسناد و املاک یا دفتر اسناد رسمی یا در نزد سایر مأموران رسمی 
در حدود صلاحیت آن ها و بر طبق مقررات قانونی تنظیم شده باشند، رسمی است. وی 
افزود: به همین خاطر و با هدف ایجاد امنیت روانی برای خریداران خودرو واژه »رسمی« 
به برگ سبز خودرو اضافه شد و از این به بعد این اوراق با نام »سند رسمی مالکیت وسیله 

نقلیه« چاپ می شوند.

ایرنا: سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی اعلام کرد: همه مشمولان دارای برگ آماده به 
خدمت به تاریخ آذرماه سال 1۴00 باید در مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، 
حضور یابند. این افراد باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس+10، 
برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. 
متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به 
نشانی www.vazifeh.police.ir، سامانه تلفن گویا به شماره 0۹۶۴80 یا کانال خبر سربازی 

در پیام رسان سروش به نشانی khabaresarbazi @ از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

 امین رضایی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

روز اول هفته اگر هر اتفاقی قرار است بیفتد بهتر است 
که اختلال در مترو نباشد، این یعنی سونامی جمعیت 
آن پایین، زیر پای پایتخت. این همان اتفاقی بود که 
شــنبه افتاد و ملت منتظر برای قطار خط ۴ مترو 
حیران شدند. در خبری که مهر منتشر کرد آمده بود 
صبح شنبه از حوالی ساعت ۷:30 قطارهای عبوری در 

خط ۴ متروی تهران دچار توقف و اختلال در حرکت 
بودند که همین امر موجب ازدحام جمعیت و ایجاد 
مشکل برای شهروندان شــده بود. درهمین رابطه 
مدیرروابط عمومی متروی تهران، علت اختلال در 
تردد قطارهای خط ۴ و ایستگاه های دروازه شمیران 
و تئاتر شهر را تشریح کرد. محسن محمدیان مدیر 
روابط عمومی متروی تهران در گفت وگو با مهر، در 
خصوص مشکل ایجاد شده در خط ۴ متروی تهران 

گفت: این اتفاق به دلیل ایجاد مشکل فنی برای یکی 
از قطارهای خط ۴ در ایستگاه تئاتر شهر ایجاد شده 
بود که منجر به توقف این قطار و همچنین اختلال 
درتردد دیگر قطارها در ایستگاه های این خط شد. وی 
با اشاره به ازدحام شهروندان و مشکلات ایجاد شده 
در ایستگاه دروازه شمیران نیز عنوان کرد: متأسفانه 
شاهد تجمع زیاد جمعیت در ایستگاه دروازه شمیران 
و معطلی شهروندان بودیم که دلیل این امر خرابی 
همان رام قطار در ایستگاه تئاتر شهر بود. مدیر روابط 
عمومی متروی تهران افزود: دلیل سرایت این مشکل 

به ایســتگاه دروازه شــمیران نیز وجود تقاطع این 
ایستگاه با خط ۴ است. در واقع به دلیل اینکه در چند 
ایستگاه جلوتر از دروازه شمیران یعنی در تئاترشهر 
دچار مشکل بودیم، شاهد اختلال در تردد شهروندان 

در ایستگاه دروازه شمیران نیز بودیم.
محمدیان بیان کرد: خوشبختانه این مشکل با حضور 
نیروهای فنی مترو پس از اندکی حل شد و در حال 
حاضر نیز مشــکلی در تردد قطارها وجــود ندارد. 
وضعیت رفت و آمد شــهروندان نیز به حالت قبلی 

بازگشته است.

دلیل اختلال در تردد قطارهای خط ۴ مترو؛
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